

Forum for vitenskap og demokrati: Styring og kritikk. Hva er samfunnsforskningens rolle?

Opprettet 07.05.2010 - 11.41 Sist oppdatert 09.06.2010 - 09.43



Forum for vitenskap og demokrati inviterer til debatt om kampen om kunnskapen i forvaltningen.

Innleder: Bent Sofus Tranøy

Kommentator: Alf Erling Risa

Forventningene til samfunnsforskningen er at den skal levere et bedre kunnskapsgrunnlag for den offentlige velferdspolitikken. Men kan forskningen - og forskerne - være premissleverandører for politikken agenda uten at forskningens frihet trues? Hvordan kan spenningen mellom forskningens frihetskrav og forvaltningens nytteforventning forenes? Fungerer forskningen kritisk og samfunnsomformende, maktunderstøttende og legitimerende - eller ingen av delene?

Bent Sofus Tranøy vil innlede til debatt om kampen om kunnskapen i forvaltningen og forskningens faktiske betydning i byråkratiets beslutningssystemer. Han tar utgangspunkt i boka [Hjernen er alene. Institusjonalisering, kvalitet og relevans i norsk velferdsforskning](#) (Universitetsforlaget 2009). Han vil knytte denne diskusjonen til Forskningsrådets velferdsprogram i særdeleshet; et program som har brukt mer enn en halv milliard kroner på forskning de siste 10 årene. Tranøy vil tegne et bilde av hvilken forskning som blir finansiert gjennom Forskningsrådets velferdsprogrammer og hvilken rolle forskningsinstituttene og universitetene har i dette spillet om penger: Hvilken kunnskap resulterer disse satsingene i og hvordan blir den brukt?

Bent Sofus Tranøy er førsteamanuensis i statsvitenskap ved Høgskolen i Hedmark og forsker ved Forum for universitetshistorie, Universitetet i Oslo. Han har tidligere arbeidet ved Arena og med Makt- og demokratiutredningen. Tranøy er medlem av Finanskriseutvalget og utvalget som undersøker maktforhold i matvarekjeden. Han fikk i 2006 Brageprisen for boken "Markedets makt over sinnene".

Alf Erling Risa er professor i økonomi ved Universitetet i Bergen med trygdeøkonomi og helseøkonomi som forskningsfelt. Risa er også programstyreleder for Forskningsrådets store 10-årige program Velferd, Arbeidsliv, Migrasjon (VAM).

Velkommen til debatt i Maos lille røde på Kvarteret!

DATO:

11.06.2010 - 13.15 til 15.00

STED:

Maos lille røde, Kvarteret

TYPE ARRANGEMENT:

Seminar



Bent Sofus Tranøy er bidragsyter i bok om norsk velferdsforskning og Forskningsrådets velferdsprogram (Foto: Marte Goplen)

